
OBSAH 20/2019

AKTUÁLNĚ_______________ ;________________________

Babišova dvojí kvalita s
Premiérův boj proti Bruselu je 
ve skutečnosti bojem za zájmy Agrofertu 
Tereza Koudelová

KOMENTÁŘ BOHUMILA PEČÍNKY_______________ T2

REFLEXE________________________________________T4

ROZHOVOR_______________________________________

Lukáš Příkazký 20
Mlčení není cesta
Neobvykle otevřený „herecký“ rozhovor 
o České televizi, reklamě, seriálech, 
o čecháčkovském přístupu к práci 
a vlastní (ne)víře /Tereza Spáčilová

TÉMA_____________________________________________

Doma klid,
v Evropě horko 28
Jaké budou volby do Evropského 
parlamentu? /Petr Sokol

REPORTÁŽ________________________________________

Ďábel od Liberce 32
Léčitelé, kteří slibují vyléčení rakoviny 
a inkasují za to peníze, nejsou šmejdi, 
ale hyeny /  Jiří X. Doležal

FENOMÉN________________________________________

Dynastie Havlů
a budování Lucerny зв
Jak prezidentovi předkové přiblížili 
Prahu modernímu velkoměstu 
Krystyna Wanatowiczová

ROZHOVOR_______________________________________

Vincent C. Giampapa 44
Funkční elixír mládí
Americký lékař a vědec mj. nominovaný 
na Nobelovu cenu má recept na to, 
jak vypadat v šedesáti 
Veronika Bednářová

LABYRINT KULTURY___________________________ 4 8

CAUSA_______________________ •____________________

Vetřelec 54
„Céčkový příběh v áčkovém vydání,“ řekl 
o jednom z nej slavnějších hororů filmové 
historie jeho režisér Ridley Scott. Vetřelec 
vstoupil do kin před čtyřiceti lety.
Šimon Šafránek

SERIÁL -  FEMME FATALE

Greta Thunbergová
Šestnáctiletá iniciátorka středoškolské

6 0

aktivity #fridaysforfuture /Veronika Bednářová

ŽIVOTNÍ STYL 6 4

Á PROPOS

Uvnitř umění
Průvodce 58. ročníkem Bienále umění 
v Benátkách /  Marek Gregor

7 0

KACHNA

S t a n ě k  s i  m y s l í ,  ž e  D r t ik o l  
j e  o p r a v n a  b ic y k lů ! 74
Jak dopadl ministr kultury v testu, který 
pro něj připravil Pražský hrad? /  Milan Tesař


